

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF CIVIL AVIATION
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. : 1851
(To be answered on the 14th December 2023)**

FLIGHT TRAINING ORGANIZATIONS

1851. SHRIMATI ANGADI MANGAL SURESH

Will the Minister of CIVIL AVIATION

नागर विमानन मंत्री

be pleased to state:-

the details of number of Flight Training Organizations (FTOs) sanctioned and operational in Karnataka?

ANSWER

Minister of State in the Ministry of CIVIL AVIATION

नागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री

(GEN. (DR) V. K. SINGH (RETD))

There are three FTOs imparting flying training from 4 bases in Karnataka. The details of Flight Training Organisations (FTOs) operational in Karnataka State are as follows:-

- 1. Government Flying Training Schools- Operational Base: Jakkur Aerodrome, Bengaluru**
- 2. Orient Flight Aviation Academy- Operational Base: Mysore Airport**
- 3. Redbird Flight Training Pvt. Ltd.- Operational Base: i. Kalaburagi Airport
ii. Belagavi Airport**
